
 

 

SERVIZIO1 Gestione delle risorse e promozione

DECRETO DEL SINDACO N. 30 del 01-08-2022

OGGETTO: CHIUSURA POMERIDIANA AL PUBBLICO DI ALCUNI UFFICI COMUNALI FINO AL 26 AGOSTO
2022

  

IL SINDACO

 

Visto l'art. 50 comma 7 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali",
che attribuisce al Sindaco la competenza, di coordinare gli orari dei servizi pubblici e gli orari di apertura degli
uffici;
 
Considerato che la competenza per la definizione degli orari di apertura al pubblico è in capo al Sindaco,
mentre per quanto concerne l'orario di lavoro, nel rispetto dell'orario di servizio, si rimanda alle
determinazioni in materia di organizzazione degli uffici ed alle misure inerenti la gestione dei rapporti di
lavoro assunte in via esclusiva dagli organi preposti alla gestione, con la capacità ed i poteri del privato
datore di lavoro;

Considerato altresì che nel periodo estivo si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di
servizi agli uffici;

Tenuto conto dell’eccezionale ondata di caldo di questa estate e del fatto che gli uffici pubblici sono
sprovvisti di aria condizionata, con conseguente disagio per i dipendenti, soprattutto nelle ore
pomeridiane;

Richiamata la determinazione n. 1985 del 12/10/2018 avente ad oggetto “Disciplina orario di lavoro
del personale dipendente”;

Ritenuto opportuno disporre la chiusura pomeridiana al pubblico degli uffici comunali fino al
26/08/2022, con esclusione dei Servizi Portineria, Polizia Municipale, Biblioteca, Elettorale, Stato
civile, Anagrafe e Servizi di reperibilità, i quali, pertanto, continueranno ad osservare il tradizionale
orario di apertura al pubblico;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

di disporre la chiusura pomeridiana al pubblico degli uffici comunali fino al 26/08/2022, con1.



esclusione dei Servizi di Portineria, Polizia Municipale, Biblioteca, Elettorale, Stato civile,
Anagrafe e Servizi di reperibilità, i quali, pertanto, continueranno ad osservare il tradizionale
orario di apertura al pubblico;

di disporre pertanto che, fino al 26/08/2022, gli uffici comunali resteranno aperti al pubblico2.
solo la mattina, secondo gli orari vigenti, fatta eccezione per i Servizi di Portineria, Polizia
Municipale, Biblioteca, Elettorale, Stato civile, Anagrafe e Servizi di reperibilità, i quali
continueranno ad osservare il tradizionale orario di apertura al pubblico;

di stabilire che la presente disposizione venga resa nota al pubblico mediante la pubblicazione3.
sul sito istituzionale dell’Ente;

di trasmettere copia del presente atto al Segretario Generale, alle dirigenti, affinché4.
provvedano alle disposizioni necessarie per garantire la corretta esecuzione, a tutti i dipendenti
dell’Ente e alle RR.SS.UU.

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL SINDACO

  ORESTE GIURLANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


